МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
 УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ТРАНСПОРТЪЯ НО СЮРЕС ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО
[image: Герб Удмуртской Республики 1]

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]_________2018 года                                                                             №__________

г. Ижевск

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики от 31 мая 2017 года № 0156/01-04 «Об утверждении Порядка предоставления перевозчикам в пригородном железнодорожном сообщении – пригородным пассажирским компаниям субсидии в целях возмещения недополученных доходов, возникших в связи с перевозкой граждан, имеющих право не меры социальной поддержки»

В связи с приведением в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Удмуртской Республики приказа Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики от 31 мая 2017 года № 0156/01-04 «Об утверждении Порядка предоставления перевозчикам в пригородном железнодорожном сообщении – пригородным пассажирским компаниям субсидии в целях возмещения недополученных доходов, возникших в связи с перевозкой граждан, имеющих право не меры социальной поддержки», приказываю:
1.Внести в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики от 31 мая 2017 года № 0156/01-04 «Об утверждении Порядка предоставления перевозчикам в пригородном железнодорожном сообщении – пригородным пассажирским компаниям субсидии в целях возмещения недополученных доходов, возникших в связи с перевозкой граждан, имеющих право на меры социальной поддержки» следующие изменения:
1)наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий перевозчикам в пригородном железнодорожном сообщении – пригородным пассажирским компаниям в целях возмещения недополученных доходов, в связи с перевозкой граждан, имеющих право на меры социальной поддержки»;
2)пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий перевозчикам в пригородном железнодорожном сообщении – пригородным пассажирским компаниям в целях возмещения недополученных доходов, в связи с перевозкой граждан, имеющих право на меры социальной поддержки.».
2. Внести в Порядок предоставления субсидий перевозчикам на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с перевозкой граждан, имеющих право на меры социальной поддержки, железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Удмуртской Республики, утвержденный вышеуказанным приказом следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления субсидий перевозчикам в пригородном железнодорожном сообщении – пригородным пассажирским компаниям в целях возмещения недополученных доходов, в связи с перевозкой граждан, имеющих право на меры социальной поддержки»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок представления субсидий перевозчикам в пригородном железнодорожном сообщении – пригородным пассажирским компаниям, в целях возмещения недополученных доходов в связи с перевозкой граждан, имеющих право на меры социальной поддержки (далее – Порядок), определяет цель, условия и порядок предоставления субсидий из бюджета Удмуртской Республики юридическим лицам (за исключением субсидий (государственным) муниципальным учреждениям) или индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении по территории Удмуртской Республики (далее – перевозчики).»;
3) в пункте 2 после слов «возникших в связи с предоставлением меры социальной поддержки по проезду граждан, имеющих право на меры социальной поддержки» дополнить словами «, по территории Удмуртской Республики»;
4) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Главным распорядителем как получателем средств бюджета Удмуртской Республики, осуществляющим предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, является Министерство транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики (далее - Министерство).»;
5) в пункте 4:
а) слова «пунктом 11» заменить словами «пунктом 14»;
б) по тексту слова «потерь в доходах» заменить словами «недополученных доходов»;
6) подпункты 1 и 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«1) соответствие перевозчика требованиям установленным пунктом 14 настоящего Порядка;
2) реквизиты соответствующего соглашения (договора) о порядке по государственному регулированию.»;
7) подпункт 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«1) непредставление (представление не в полном объеме) документов, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка или несоответствие представленных перевозчиком документов требованиям, установленным пунктом 6 настоящего Порядка;»;
8) подпункт 1 пункта 12 исключить;
9) подпункты 1 - 3 пункта 14 исключить;
10) подпункт 2 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«2) счета на оплату:»;
11) пункт 25 исключить.
3. Наименование приложения к Порядку предоставления субсидий перевозчикам на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с перевозкой граждан, имеющих право на меры социальной поддержки, железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Удмуртской Республики, утвержденного вышеуказанным приказом изложить в следующей редакции:
«Приложение к Порядку предоставления субсидий перевозчикам в пригородном железнодорожном сообщении – пригородным пассажирским компаниям в целях возмещения недополученных доходов, в связи с перевозкой граждан, имеющих право на меры социальной поддержки»;
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр									А.В. Горбачев

3

image1.png

П Р И К А З

_________

2018 года

№__________

г. Ижевск

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Удмуртской

Р

еспублики от 31 мая 2017 года № 0156/01

-

04 «Об

утверждении Порядка предоставления перевозчикам в пригородном

железнодорожном сообщении

–

пригородным

пассажирским компаниям

субсидии в целях возмещения недополученных доходов, возникших в

связи с перевозкой граждан, имеющих право не меры социальной

поддержки»

В связи с приведением в соответствие с законодательством Российской

Федерации и

законодательством Удмуртской Республики

приказ

а

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской

Р

еспублики от

31 мая 2017 года № 0156/01

-

04 «Об утверждении Порядка предоставления

перевозчикам в пригородном железнодорожном сообщении

–

пригородным

па

ссажирским компаниям субсидии в целях возмещения недополученных

доходов, возникших в связи с перевозкой граждан, имеющих право не меры

социальной поддержки»

, п

риказываю

:

1.В

нести в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства

Удмуртской Республики

от 31 мая 2017 года № 0156/01

-

04 «Об утверждении

Порядка предоставления перевозчикам в пригородном железнодорожном

сообщении

–

пригородным пассажирским компаниям субсидии в целях

возмещения недополученных доходов, возникших в связи с перевозкой

граждан, им

еющих право на меры социальной поддержки»

следующие

изменения:

1)

н

аименова

ние изложить в следующей редакции

:

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий перевозчикам в

пригородном железнодорожном сообщении

–

пригородным пассажирским

компаниям в целях во

змещения недополученных доходов, в связи с

перевозкой граждан, имеющих право на меры социальной поддержки»;

2)

п

ункт 1 изложить в следующей редакции

:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий

перевозчикам в пригородном железнодорожном сообще

нии

–

пригородным

пассажирским компаниям

в целях возмещения недополученных доходов, в

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА

И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

ТРАНСПОРТЪЯ НО СЮРЕС

ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО